INDICAÇÃO N° 178 DE 07 DE JULHO DE 2015

Criação de uma equipe de
apoio, integração e
relacionamento da Secretaria
de Assistência Social e
Trabalho em conjunto com
dirigentes do “Projeto Pescar”
para prospectar e ampliar as
empresas participantes.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Que o Executivo Municipal, através da Secretaria de Assistência Social e
Trabalho, crie  uma equipe de apoio, integração e relacionamento da Secretaria com os
dirigentes do “Projeto Pescar” para prospectar e ampliar o número de empresas
participantes do projeto.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  Tal medida se faz necessária pois com a criação de uma equipe da
Secretaria de Assistência Social e Trabalho em conjunto com os dirigentes do Projeto
Pescar, possam divulgar o projeto e prospectar novas empresas para ampliar as vagas
para nossas crianças e adolescentes. Como é um projeto que já possui grande sucesso
na formação de jovens e nas questões sociais, por outro lado nossa cidade ainda é
carente na questão de oportunidades, assim, a união da secretaria com as empresas que
já participam deste projeto pode colaborar para que estas ações estejam presentes cada
vez mais em nosso cotidiano, o que é motivo de orgulho para Eldorado do Sul.

        Eldorado do Sul, 07 de julho de 2015

Vereador Paulo Banana
        proponente